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om enBevilling paa 100,000-—200,000Kr. Det
vilde være ønskeligt, om Udvalgets Ar-

bejde kunde fremskyndes noget mere, end

Tilfældet har været. Jeg tror, at Hoved-

skylden for, at Udvalget er saa sent paa
Færde i Aar, som det er, ligger hos Mini-

steriet, der er blevet ved at komme med

Ændringsforslag lige til det sidste Øjeblik,
ja endogsaa derefter, nemlig efter, at vi

er blevet færdige med det egentlige Hoved-
arheide til Tinget. _

Ændringsforslaget om et ekstraordi-
nært Tilskud til Fiskerhøjskolen paa Snog-
høj kom for saa vidt, inden vi var helt

færdige, men dog for sent til at kunne
komme med i selve Udvalgets Liste. Vi'
er en Del Medlemmer, som mener, at det
burde have været fremsendt før, og ende-

lig er vi en Del Medlemmer, som ikke har
kunnet slutte os til Forslaget af rent sag-

lige Grunde.Denne Fiskerhøjskole paa Snog-
høj har jonuinogle Aar nydt særlig Under-
støttelse fra Staten. Meningen var nemlig
at holde den oppe ved saadanne særlige
Understøttelser, indtil den kunde naa at

faa Understøttelse efter Højskoleloven.
Rigsdagen har da hidtil bevilget til denne

Skole en Understøttelse paa 6,400 Kr.,
nemlig 4,000 Kr. til selve Skolens Drift,
2,000 Kr. til Understøttelser til dens Elever

paa det 5 Maaneders Kursus, der afholdes'

derovre, og 400 Kr. til Understøttelser til
Elever paa det korte — 10 Dages — Kur-

sus, der afholdes om Sommeren. Endelig
tror jeg ogsaa, Rigsdagen har bevilget sær-

ligt Tilskud til Materiel til Skolen. Det er

altsaa meget betydelige Understøttelser,
denne Skole har faaet, betydeligere end
der er ydet andre Skoler, som man ved

enkelte Lejligheder har villet bevilge sær-

lig Understøttelse, indtil de kunde faa

Understøttelse efter Højskoleloven. Men

desuagtet har det vist sig, at Skolen ikke

kunde holdes oppe. Der er mødt for faa
Elever, og Skolen har ikke kunnet drives

selv med dette store Tilskud. I Anmærk-

ningerne til Finanslovforslaget i Aar hed-

der det, at der er Rimelighed for at fort-

sætte med Understøttelsen paa de 6,400
Kr. endnu et Aar, indtil der kan gives
Understøttelse efter Højskoleloven, og der
henvises til, at det har været vanskeligt
for Skolens Bestyrer at holde Skolen oppe.

Finansudvalget mente, at det var rig-
tigt at gaa til denne ekstraordinære Un-

derstøttelse paa 6,400 Kr. endnu et Aar

og gjorde derfor ingen Bemærkninger ved
anden Behandling om denne ret betyde-
lige Bevilling. Saa kom der lige i sidste

Øjeblik et Andragende fra Skolens Besty-

rer dels om at faa endnu yderligere 3,000
Kr. aarlig i 3 Aar, dels om at faa et

Laan af Statskassen paa 80,000—831,000 Kr.
til 4 pCt. for at kunne købe Skolebygnin-
gen af den nuværende Ejerinde, som har
ladet den opføre, og som skal have en

aarlig Rente af 6 pCt. af Byggesummen
mod at holde den vedlige. Vi var i Fi-

nansudvalget adskillige, der fandt, at det
ikke var muligt at gaa ind paa et saa-

dant Krav. Det stod saaledes for os, at

selv om man gik ind paa dels Laanet,
dels de 3,000 Kr. yderligere Understøttelse,
vilde det neppe være ,muligt at holde Sko-
len oppe alligevel; naar de 3 Aar var

gaaet, vilde den sandsynligvis gaa ind.
Det er der vist ogsaa mest Udsigt til, og
efter hvad jeg har hørt meddelt, var Be-

styreren heller ikke selv fremmed for den

Tanke, at det endda ikke kunde lykkes at

holde Skolen oppe. Han havde da ogsaa
den Tanke, at det muligvis var lige saa

klogt, at Skolen gik ind allerede nu, saa

kunde han se sig om efter en anden Stil-

ling. Han erjo en dygtig Mand, der har
Eksamen og Betingelser for at kunne

træde ind i andet Arbejde. Han er nu

over 40 Aar, saa det vil være paa Tide
for ham at se sig om efter en saadan an-

den, Stilling. Det staar altsaa hen i det

uvisse, om Skolen ved denne store Under-
støttelse kan holdes oppe. Det sikre er,
at hvis Bevillingen vedtages, kommer vi af

med yderligere 3,000 Kr. i de kommende

3 Aar, og naar de 3 Aar er forbi, er der

mest Udsigt til, at Spørgsmaalet rejser sig
om yderligere at forøge Bevillingen eller

eventuelt købe Skolen eller om, hvad der
ellers skal gøres. Under disse Omstændig-
heder har adskillige af Udvalgets Medlem-

mer, paa hvis Vegne jeg her taler, ment,
at det var rigtigere nu at tage Afstand
fra Bevillingen. Det omtalte laan fore-

slaas ikke, det frafaldt Landbrugsministe-
ren, men det foreslaas at yde Skolen ialt
9,400 Kr., for at den kan give en Under-

visning til de omtrent 20 Elever, den har.
Skolen er meget anbefalet, som ogsaa

'Ordføreren sagde, af Dansk Fiskeriforening.
Dansk Fiskeriforening har givet en An-

befaling, som gaar ud paa, at da andre

Næringsveje faar Støtte, Landbruget til

Landbrugsskoler, Handelen til Handels-
skoler o. s. v., er det ogsaa rimeligt at

yde særlig Understøttelse til Fiskeriskoler,
og da Foreningens Bestyrelse har bragt i

Erfaring, atde Elever, derhar været paa Fi-

skerhjøskolen paaSnoghøj, har væretmeget
godt tilfredse med Undervisningen og har

rost Skolen, finder den at maatte anbe-


